SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 339, DE 2022

Homenagem de pesar pelo falecimento da Sra. Nelci Chaia.

AUTORIA: Senador Nelsinho Trad (PSD/MS)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 339/2022

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/153099

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais e de acordo com as tradições da

Casa inserção em ata de voto de pesar pelo falecimento da Sra. Nelci  Chaia, bem

como a apresentação de condolências ao seu marido Benjamim Chaia e seus filhos

Benjamim, Daniel, Renato e Paola Chaia.

JUSTIFICAÇÃO

A Sra. Nelci Chaia era uma empresária reconhecida em Campo Grande.

Casados há 62 anos, a Sra Nelci e o Sr. Benjamim Chaia formaram uma família

enriquecida com princípios éticos. Mulher dedicada aos filhos e familiares. Mãe

e avó amada, deixou como legado, uma trajetória marcada pelo respeito e amor

ao próximo. Peço a Deus que conforte o coração dos familiares e amigos neste

momento de dor e dê serenidade àqueles que conviveram com Dona Nelci.

Sala das Sessões, 16 de maio de 2022.

Senador Nelsinho Trad
(PSD - MS)

Líder do PSD

S
F

/
2

2
0

5
0

.
0

2
5

8
0

-
1

9

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 339/2022